
Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 

O PRÓ-REITOR
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
atribuições legais e estatutárias,
Suplemento de Concursos 
e a Instrução Normativa nº 

 
 
 

 
      O resultado 

Seletivo     Simplificado referente ao 
 
 

1. Das solicitações deferidas
 

NOME DO 

Ana Cristina Ruoso 
Amanda Marcondes 
Andre Kazunori Maebara 
Andressa Domingos Polli 
Ariane Regina de Souza Rossin
Bianca Pio Ávila 
Beatriz Santos 
Bruno Martins Vale de Lucena Amarant
Carolina Coelho de Magalhães Grossi
Caroline Todeschini 
Charles William Polizelli Pereira
Cristiane Maria Colli 
Daercio Adam de Araújo Lucena
Daniel Mantovani 
Diego Alberto dos Santos Yamazaki
Diego de Oliveira Corrêa 
Diego de Oliveira Corrêa 
Diego Galvan 
Diony José de Almeida  
Évelin Lemos de Oliveira  

 
 
 

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

EDITAL Nº 045/2022-PRH 

 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,

estatutárias, considerando o Edital no 020/202
 Públicos do Diário Oficial do Estado, em 18
 001/2022, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 do pedido de isenção da taxa de inscrição
Simplificado referente ao Edital no 020/2022-PRH, conforme segue:

deferidas 

CANDIDATO INSCRIÇÃO

7614 
7475 
7641 
7467 

Ariane Regina de Souza Rossin 7626 
7656 
7713 

Bruno Martins Vale de Lucena Amarant 7647 
Carolina Coelho de Magalhães Grossi 7650 

7619 
Charles William Polizelli Pereira 7470 

7696 
dam de Araújo Lucena 7621 

7448 
Diego Alberto dos Santos Yamazaki 7654 

7617 
7618 
7570 
7606 

 7695 

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

 E ASSUNTOS 
MARINGÁ, no uso de suas 

/2022-PRH, publicado no 
18 de fevereiro de 2022, 

inscrição do Processo 
segue: 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 



Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 

Fernando Cesar Martins Betim
Fernando Rodrigues 
Fernando Rodrigues 
Felipe Silva Neri 
Franciele Abigail Vilugron Rodrigues
Franciele Abigail Vilugron Rodrigues
Franciele Abigail Vilugron Rodrigues
Franciele Neves Moreno 
Francielle Veiga Ramalho 
Francisco Jorge Carlos de Souza Junior
Gabriel Fernando Esteves Cardia
Gabriela Polezer 
Gabriela Polezer 
Gilberto Brito de Almeida Filho
Glaucio Régis Nagurniak 
Glécilla Colombelli de Souza Nunes
Gustavo Gonçalves Krepski
Hagata Cremasco da Silva
Ísis Oliveira Bastos Matos 
Ísis Oliveira Bastos Matos 
Jhonathan Yoshiaki Namba
Jheniffer Micheline Cortez 
Karina Alves da Silva  
Karina Midori Endo 
Karina Midori Endo 
Karina Midori Endo 
Karine Angélica Dalla Costa
Karoline Guedes 
Leticia da Silva Maioli 
Lainy Leiny de Lima  
Lainy Leiny de Lima 
Lainy Leiny de Lima 
Lediany Freitas de Campos 
Lilian Felipe da Silva Tupan
Linda  Márcia Mendes Delazeri
Luciane Effting 
Luiz Otavio Rodrigues Mendes 
Maria José Pastre 
Maria José Pastre 
Mariana Costa do Nascimento
Michel Lincoln Bueno Domingues
Mirian Souza Prado Bordin
Otília Ricardo de Farias  

 
 
 

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Fernando Cesar Martins Betim 7598 
7573 
7575 
7505 

Franciele Abigail Vilugron Rodrigues 7517 
Franciele Abigail Vilugron Rodrigues 7518 
Franciele Abigail Vilugron Rodrigues 7519 

7594 
 7699 

Francisco Jorge Carlos de Souza Junior 7588 
Gabriel Fernando Esteves Cardia 7639 

7556 
7557 

Filho 7534 
7711 

Glécilla Colombelli de Souza Nunes 7444 
Gustavo Gonçalves Krepski 7495 
Hagata Cremasco da Silva 7665 

 7497 
 7500 

Jhonathan Yoshiaki Namba 7498 
icheline Cortez  7562 

7492 
7631 
7677 
7678 

Angélica Dalla Costa 7549 
7474 
7673 
7672 
7676 
7675 

Lediany Freitas de Campos  7513 
Lilian Felipe da Silva Tupan 7515 
Linda  Márcia Mendes Delazeri 7499 

7567 
Luiz Otavio Rodrigues Mendes  7478 

7465 
7463 

Nascimento 7604 
Michel Lincoln Bueno Domingues 7490 
Mirian Souza Prado Bordin 7691 

7644 

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 



Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 

Pablo Nabuco Portes  
Pablo Nabuco Portes 
Pablo Nabuco Portes 
Paul Andre 
Paula Mayumi Saizaki 
Paula Mayumi Saizaki 
Paula Valéria Viotti 
Paulo Eduardo Polon 
Pedro Augusto Pereira Brito
Priscila Ayumi Sybuia  
Ramiro Picoli Nippes 
Renata Rubia Ota 
Renata Sano Lini 
Renata Sano Lini 
Rodrigo Bischoff Belli 
Sabrina Alencar  de Almeida Batista 
Stefani Concolato Vieira 
Stênio Cristaldo Heck 
Taissa Vieira Lozano Burci
Taissa Vieira Lozano Burci
Tamires Barlati Vieira da Silva 
Tamires Barlati Vieira da Silva
Thiago Peixoto de Araujo 
Vanessa de Oliveira Pateis
Vanessa Sovrani 
Veridiana Garcia Guimarães 
Vinícia Garzella Metz 
Wardleison Martins Moreira 
William Imamura 

 
 
 
 
2. Das solicitações indeferidas

 
NOME DO CANDIDATO

Anne Carolina dos Santos
Francielly Podanoschi de Castro
Victor Hugo Clébis 
Victor Hugo Clébis 

Motivo: Por não atender 
nº 001/2022-PRH 

 
 
 

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

7442 
7449 
7446 
7582 
7705 
7719 
7615 
7550 

Pedro Augusto Pereira Brito 7568 
7587 
7632 
7611 
7560 
7561 
7476 

Sabrina Alencar  de Almeida Batista  7629 
7530 
7461 

ieira Lozano Burci 7700 
ieira Lozano Burci 7702 

Tamires Barlati Vieira da Silva  7577 
Tamires Barlati Vieira da Silva 7576 

7528 
Vanessa de Oliveira Pateis 7697 

7532 
diana Garcia Guimarães  7542 

7667 
Wardleison Martins Moreira  7627 

7507 

indeferidas: 
 

CANDIDATO INSCRIÇÃO

Anne Carolina dos Santos 7536 
Francielly Podanoschi de Castro 7520 

7669 
7684 

 ao disposto no subitem 2.8 do Anexo I

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

II da Instrução Normativa 



Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 
 

NOME DO CANDIDATO

Amanda Silveira Reis 
Ana Paula Stafussa 
Angelica Saccol Berleze 
Diego Seiti Fukano Viana 
Fernanda Freitas de Oliveira
Letícia Cabrera 
Renata Sano Lini 
Ricardo Ribeiro Agostinete
Rilton Robson Lima Vernice
Suelen Siqueira dos Santos

Motivo: Por não atender
Normativa nº 001/2022-PRH

 
 
 

NOME DO CANDIDATO

Caroline Vetori de Souza 
Gabriela Oliveira Wedekin
Thamara Thaiane da Silva Crozatti

Motivo: Por não atender
Normativa nº 001/2022-PRH

 

 
 

NOME DO CANDIDATO

Aline Taylane de Lima 
Andre Henrique de Oliveira 
Daiani Cezimbra Severo Rossini Brum
Daiani Cezimbra Severo Rossini Brum
Denilson Feitosa Sancho 
Eliton Sancler Gomes Sales
Fátima Maria Pereira de Rezende
Felipe Orsolin Texeira 
Juliana de Oliveira Sales 
Juliéverson Messias de Carvalho
Larissa Comparini da Silva Nascimento
Maria Eunice Lima Rocha
Maria Eunice Lima Rocha
Marcello dos Santos Sena
Maricir Cristina Parreira de Souza
Maricir Cristina Parreira de Souza

 

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

CANDIDATO INSCRIÇÃO

7712 
7689 
7613 

 7521 
Freitas de Oliveira 7551 

7459 
7584 

Ricardo Ribeiro Agostinete 7638 
Rilton Robson Lima Vernice 7708 
Suelen Siqueira dos Santos 7648 

atender ao disposto no subitem 3.7 do 
PRH 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 

 7658 
liveira Wedekin 7717 

ilva Crozatti 7694 

atender ao disposto no subitem 3.3 do 
PRH 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 

7666 
Andre Henrique de Oliveira  7586 

evero Rossini Brum 7651 
evero Rossini Brum 7655 

 7489 
Eliton Sancler Gomes Sales 7578 
Fátima Maria Pereira de Rezende 7591 

7660 
7662 

Juliéverson Messias de Carvalho 7581 
Larissa Comparini da Silva Nascimento 7447 
Maria Eunice Lima Rocha 7636 
Maria Eunice Lima Rocha 7597 

Santos Sena 7688 
Maricir Cristina Parreira de Souza 7714 
Maricir Cristina Parreira de Souza 7707 

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

Anexo III da Instrução 

RESULTADO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

Anexo III da Instrução 

RESULTADO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 



Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 
 

Mauro Rodrigues Rocha Junior
Mirian Cristina Feiten 
Naamã Galdino da Silva Neris
Otavio Augusto da Silva  
Renata de Almeida  

Motivo: Por não atender 
nº 001/2022-PRH 

 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO

Tauane Nunes Alamino  

Motivo: Por não atender 
nº 001/2022-PRH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof.
Pró-Reitor

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Mauro Rodrigues Rocha Junior 7524 
7569 

Naamã Galdino da Silva Neris 7642 
7620 
7506 

 ao disposto no subitem 1.5 do Anexo 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 

7671 

 ao disposto no subitem 1.3 do Anexo 

       Maringá, 11

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

I da Instrução Normativa 

RESULTADO 

INDEFERIDO 

I da Instrução Normativa 

1 de março de 2022. 

Comunitários 


